

## GUPTA ALSO EXUDED OPTIMISM ABOUT GAIL'S GROWTH

# GAIL chairman predicts oil and gas prices to continue to remain high

**OUR CORRESPONDENT**

**DAVOS:** Expecting the second term of US President Donald Trump to be overall good for the energy sector, public sector major GAIL India's chairman Sandeep Kumar Gupta has said that any softening in oil and gas prices may still take some time.

Speaking during the World Economic Forum Annual Meeting, Gupta also said GAIL is looking to scale up its capital expenditure in the next 3-5 years to Rs 10,000-12,000 crore as work is underway on several gas pipelines and other projects. He also expected that the Union Budget would give relief on compression charges

**Highlights**

» Gupta also said GAIL is looking to scale up its capital expenditure in the next 3-5 years to Rs 10,000-12,000 crore as work is underway on several gas pipelines.

» He also expected that the Union Budget would



give relief on compression charges on CNG and some steps are taken to bring natural gas under the GST coverage

on CNG and some steps are taken to bring natural gas under the GST coverage.

Asked about the impact of Trump's second presidency, Gupta said: "President Trump is committed to more energy for

the US. He has already declared an energy emergency whereby he wants more oil and gas to be explored so that there is energy efficiency in the US. While this bodes well for oil and gas sector with more availability of oil

and gas which will definitely ease pressure on the prices but this will take time because presently all the Liquefied natural gas (LNG) export facilities were on pause by the Biden administration. So lifting those pauses and putting these projects will take time. So the softness in the prices will take some time. For the time being these higher prices will rule," Gupta said.

Talking about his company, Gupta said: "We are the largest natural gas pipeline of the country and we have already laid lion's share of the existing natural gas pipeline of the country. In the current year also, we are completing many pipelines."

Gupta also exuded optimism about GAIL's growth, as he talked about the company's projects in the pipeline.

"We are working on Kochi-Mangalore-Bangalore pipeline where the Tamil Nadu section was pending. Work on the Gurdaspur-Jammu pipeline is on. A lot of pipeline projects are underway. "We have presence in petrochemicals too. Our project at Usar is the country's first Propane Dehydrogenation Polypropylene unit will hopefully get completed this year. We have acquired PTA facility from erstwhile JBF petrochemicals at Mangalore, which is a 1.25 million tonne PTA project," Gupta said.

## तेल, गैस की कीमतें फिलहाल ऊंची बनी रहेंगी: गैल चेयरमैन

दावोस, 25 जनवरी (प.स.): सार्वजनिक क्षेत्र की प्रमुख कंपनी गैल इंडिया के चेयरमैन संदीप कुमार गुप्ता ने कहा है कि तेल और गैस की कीमतों में नरमी आने में अभी कुछ समय लग सकता है।



कहा कि गैल अगले 3-5 वर्षों में अपने पूंजीगत व्यय को बढ़ाकर 10,000-12,000 करोड़ रुपये करने की योजना बना रही है। उन्होंने कहा कि कई गैस पाइपलाइनों और अन्य परियोजनाओं

उन्होंने अमेरिकी राष्ट्रपति डोनाल्ड ट्रंप के दूसरे कार्यकाल को ऊर्जा क्षेत्र के लिए कुल मिलाकर अच्छा रहने की उम्मीद जताई।

गुप्ता ने विश्व आर्थिक मंच (डब्ल्यूईएफ) की वार्षिक बैठक के दौरान यहां पीटीआई-भाषा से

पर काम चल रहा है।

उन्होंने यह भी उम्मीद जताई कि आम बजट में सीएनजी पर संपीड़न शुल्क में राहत दी जाएगी और प्राकृतिक गैस को जीएसटी के दायरे में लाने के लिए कुछ कदम उठाए जाएंगे।

## ‘तेल, गैस की कीमतें अभी ऊंची बनी रहेंगी’

दावोस, एजेन्सी। सार्वजनिक क्षेत्र की प्रमुख कंपनी गेल इंडिया के चेयरमैन संदीप कुमार गुप्ता ने कहा कि तेल और गैस की कीमतों में नरमी आने में अभी कुछ समय लग सकता है।

उन्होंने अमेरिकी राष्ट्रपति ट्रंप के दूसरे कार्यकाल को ऊर्जा क्षेत्र के लिए कुल मिलाकर अच्छा रहने की उम्मीद जताई। गुप्ता ने विश्व आर्थिक मंच की वार्षिक बैठक के दौरान कहा कि गेल 5 वर्षों में अपने पूंजीगत व्यय को बढ़ाकर 12,000 करोड़ करने की योजना बना रही है।

---

# तेल, गैस की कीमतें फिलहाल ऊंची बनी रहेंगी: गेल चेयरमैन

एजेंसी ■ दावोस

सार्वजनिक क्षेत्र की प्रमुख कंपनी गेल इंडिया के चेयरमैन संदीप कुमार गुप्ता ने कहा है कि तेल और गैस की कीमतों में नरमी आने में अभी कुछ समय लग सकता है। उन्होंने अमेरिकी राष्ट्रपति डोनाल्ड ट्रंप के दूसरे कार्यकाल को ऊर्जा क्षेत्र के लिए कुल मिलाकर अच्छा रहने की उम्मीद जताई। गुप्ता ने विश्व आर्थिक मंच (डब्ल्यूईएफ) की वार्षिक बैठक के दौरान यहां पीटीआई-भाषा से कहा कि गेल अगले 3-5 वर्षों में अपने पूंजीगत व्यय को बढ़ाकर 10,000-12,000 करोड़ रुपए करने की योजना बना रही है। उन्होंने कहा कि कई गैस पाइपलाइनों और अन्य परियोजनाओं पर काम चल रहा है। उन्होंने यह भी उम्मीद जताई कि आम बजट में सीएनजी पर

संपीड़न शुल्क में रहत दी जाएगी और प्राकृतिक गैस को जीएसटी के दायरे में लाने के लिए कुछ कदम उठाए जाएंगे। ट्रंप के दूसरी बार अमेरिका का राष्ट्रपति बनने के प्रभाव के बारे में पूछने पर गुप्ता ने कहा, राष्ट्रपति ट्रंप अमेरिका के लिए अधिक ऊर्जा के लिए प्रतिबद्ध हैं।